
 

 

Scan koden, og se 
sikkerhedsdatablade 

 

 

 

 

 

Et praktisk og bekvemt produkt til at fastgøre 

stolper, hegn, låger, postkasser, skilte eller lignende 

 

           

 

  Antal 1641 PostFoam-poser pr. hul  

Hullets dybde 60 cm 90 cm 

Hullets diameter 15 cm 20 cm 25 cm 15 cm 20 cm 25 cm 

70 x 70 mm stolpe 0,5 pose 1 pose 1,5 pose 0,5 pose 1 pose 2 poser 

90 x 90 mm stolpe 0,5 pose 1 pose 1,0 pose 0,5 pose 1 pose 1,5 pose 

Ø 70 mm stolpe 0,5 pose 1 pose 1,5 pose 0,5 pose 1 pose 2 poser 

Ø 90 mm stolpe 0,5 pose 1 pose 1,5 pose 0,5 pose 1 pose 1,5 pose 

ADVARSEL 
DER ER RISIKO FOR, AT POSEN BRISTER MED STOR KRAFT, HVIS INSTRUKTIONERNE IKKE FØLGES. 

 

LÆS OG FORSTÅ DETTE INSTRUKTIONSHÆFTE, FØR DU PÅBEGYNDER ARBEJDET. 
 

BEMÆRK, AT KLIPSEN, DER ADSKILLER DE TO VÆSKER, IKKE MÅ FJERNES FØR ALT ER KLAR TIL AT 

PÅBEGYNDE ARBEJDET. POSEN KAN REVNE, MED RISIKO FOR AT INDHOLDET BLIVER SPRØJTET UD, 

HVIS POSEN IKKE ÅBNES INDEN FOR ET MINUT EFTER KLIPSEN BLIVER FJERNET.  
 

OVERHOLD ALTID TEMPERATURANBEFALINGERNE. 



   

 

Skumvæske A: 

 

Forårsager hudirritation. Kan forårsage allergisk hudreaktion. Forårsager alvorlig øjenirritation. Farlig ved indånding. 
Kan forårsage allergi- eller astmasymptomer eller åndedrætsbesvær ved indånding. Kan forårsage irritation af 
luftvejene. Mistænkt for at fremkalde kræft. Kan forårsage organskader ved længerevarende eller gentagen 
eksponering. 

Indånd ikke pulver/røg/gas/tåge/damp/spray. Bær beskyttelseshandsker/øjenbeskyttelse/ansigtsbeskyttelse. VED 
KONTAKT MED HUDEN: Vask med rigelig sæbe og vand. VED INDÅNDING: Flyt personen til et sted med frisk luft og 
sørg for, at vedkommende hviler i en stilling, som letter vejrtrækningen. VED KONTAKT MED ØJNENE: Skyl forsigtigt 
med vand i flere minutter. Fjern eventuelle kontaktlinser, hvis dette kan gøres let. Fortsæt skylning. Ved eksponering 
eller mistanke om eksponering: Søg lægehjælp. 

Pr. 24. august 2023 kræves der passende uddannelse før industriel eller erhvervsmæssig brug. 

 

Skumvæske B: 

 

Farlig ved indtagelse. Vask grundigt med rigeligt vand og sæbe efter brug. Spis, drik eller ryg ikke, når du bruger 
produktet. VED INDTAGELSE: Kontakt GIFTLINJEN på tlf. 8212 1212 eller læge, hvis du føler dig utilpas. Skyl munden. 
Indhold/emballage afleveres til farligt affald eller specialaffald. 

Må ikke komme i øjnene eller på hud eller tøj. Indånd ikke dampe. Bær beskyttende kemikaliebestandige handsker og 
sikkerhedsbriller eller beskyttelsesbriller, når du blander og hælder PostFoam. OPBEVARES UTILGÆNGELIGT FOR 
BØRN. 

Hvis du får indholdet i øjnene, skylles med vand i mindst 15 minutter. Skyl godt med vand, hvis det kommer på huden. 
Søg i alle tilfælde læge. 

ANVENDELSE: 

PostFoam udnytter den hurtige ekspansion af polyuretanskum efter blanding af A- og B-komponenterne. PostFoam er 

meget sikkert at bruge, hvis instruktionerne følges nøje. PostFoams emballage er udviklet til at forhindre brugeren i at 

komme i kontakt med de uhærdede komponenter, hvis instruktionerne følges nøje. Det færdighærdede materiale 

indeholder ingen farlige ingredienser. 

INSTRUKTIONER: 

1. VIGTIGT! PostFoam er ideel til at udfylde hulrum omkring et hegn eller 

postkassestolpe, men er IKKE beregnet til lastbærende applikationer så 

som fundamenter. 

2. Sørg for, at du har følgende materialer klar, inden arbejdet påbegyndes: 

• Beskyttende, kemikalieresistente handsker (inkluderet i pakken) 

• Sikkerhedsbriller eller beskyttelsesbriller 

• Kniv eller saks  

• En genstand med en afrundet og fast kant, så som et lille bord 

3. Opbevar altid PostFoam-poser ved 20-25 °C i mindst 2 timer før brug. 

Skum fra poser opbevaret ved lavere temperaturer vil tage længere tid om 

at reagere, udvide sig og sætte sig og vil ekspandere mindre. Skum fra 

poser opbevaret ved højere temperaturer vil reagere, udvide sig og sætte 

sig hurtigere. Dette reducerer arbejdstiden og kan resultere i et svagere 

skum. 

4. Sørg for, at der ikke er stillestående vand i hullet. Det er en god idé at 

lægge 3-4 cm grus i bunden af hullet. Sæt og spænd (eller hold) stolpen i 

hullet, og sørg for, at det er nivelleret, før posen blandes. 



   

 

ADVARSEL: Skær posen straks, hvis skummet begynder at ekspandere inde i den, og peg åbningen i en 

sikker retning. Udvidelse af skummet inde i posen kan medføre, at posen brister med stor kraft.   



   

 

5. For at fjerne separator klipsen, der deler posen, fjern endebeskytteren, tag fat i gummilisten og træk i denne, indtil 

den er helt fjernet. Fjern derefter den blå plastikskinne. 

 ADVARSEL! BRUG IKKE SKARPE GENSTANDE TIL AT FJERNE KLIPSEN, da dette kan rive hul i posen. 

 

6. Gnid posen op og ned ad en rund kant med moderat kraft i 35-40 sekunder. Sørg for, at væsken inde i posen flytter 

sig fra den ene ende til den anden ved hver bevægelse. Skummet udvider sig inde i posen straks efter blanding, 

hvilket kan få posen til at briste med stor kraft, hvis posen ikke bliver åbnet, umiddelbart efter blandingen af de to 

komponenter er fuldført. 

 BEMÆRK! OVERSKRID IKKE BLANDINGSTIDEN, OG LAD ALDRIG SKUMMET BEGYNDE AT UDVIDE SIG 

INDE I POSEN, da posen kan briste. 

 

7. Tøm tuden, før du river denne af, for at undgå spild. Riv posens tud langs rivehakket. Hav en saks eller kniv klar 

i tilfælde af, at rivehakket ikke fungerer korrekt. Peg tuden i en sikker retning, da små mængder skum kan 

sprutte ud efter afrivning.  

 

8. Tøm indholdet af posen i hullet. Det er en fordel at fugte siderne af stolpen ved eller lidt over jordoverfladen. 

PostFoam danner en vandtæt membran efter hærdning og vil hjælpe med at beskytte stolpen mod at rådne eller 

ruste. Det kan være fordelagtigt at overfylde hullet med PostFoam, da det overskydende skum også vil have en 

beskyttende effekt på stolpens nederste del. Posen kan rulles sammen for at tømme alt indholdet ud i hullet.  

 BEMÆRK: Flyt ikke stolpen op eller ned, når skummet er begyndt at ekspandere. 
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9. Juster/niveller stolpen fra side til side om nødvendigt inden for de næste 10 sekunder. Flyt ikke stolpen efter 

ekspansionen starter. Tryk let på toppen af stolpen i 30 sekunder for at forhindre udvidelse af skummet under 

stolpen. Efter 5-7 minutter bør PostFoam udvide sig, så der stikker 10-15 cm op fra toppen af hullet.  

 

10. Efter 30 minutter vil PostFoam allerede være hårdt nok til, at det kan skæres med en sav eller kniv. Når det 

overskydende skum er blevet fjernet, kan PostFoam dækkes med jord, og arbejdet med at bygge eller montere 

hegnet, lågen, postkassen, skiltet eller lignende kan påbegyndes. 

 

BEMÆRKNINGER: 

A. Hvis det er nødvendigt, kan et hul altid fyldes op med mere skum. Vent mindst 10-15 minutter, efter en tidligere tømt 

pose har udvidet sig fuldstændigt, eller indtil den føles hærdet ved berøring. Hvis der er hældt for meget PostFoam i 

hullet, og der er et overløb over jorden, vent 10-15 minutter efter tømning af posen, eller indtil skummet er klæbefrit, og 

fjern det overskydende ved forsigtigt at skære det over med fx en håndsav eller en værktøjskniv. Undgå at beskadige 

stolpens overflade. 

B. TIP: Sæt malertape omkring stolpen fra toppen af hullet og ca. 5 cm op, så undgår du at skulle rengøre stolpen, når 

det overskydende skum er skåret væk. 

C. OPRYDNING: Før hærdning kan PostFoam fjernes fra de synlige dele af stolpen eller fra værktøjer ved hjælp af en 

klud og mineralsk terpentin. Efter hærdning kan PostFoam kun fjernes mekanisk, fx ved forsigtigt at skære den over 

med en skarp kniv. Indhold/emballage afleveres til farligt affald eller specialaffald. 

 


